
quinta-feira, 21 de novembro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (223) – 3

site do Município através do link, https://araraquara.sp.gov.br/
transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-
-da-transparencia-planejamento-e-financas .

Araraquara, 18 de Novembro de 2024.
LUCAS KAILER BONI
Agente de Contratação

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 RETIFICADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2024 – CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS INTEGRADOS DE LIMPEZA URBANA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, FER-
RAMENTAS, MÃO-DE-OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. Disputa: dia 
13/12/2024 às 09:00 horas.

Edital completo pode ser obtido no site oficial da Prefeitura 
- www.prefeituradearuja.sp.gov.br, fornecido em CD-R/pendrive, 
devendo o interessado apresenta-lo para gravação, no Departa-
mento de Compras da Prefeitura Municipal de Arujá, sito à Rua 
José Basílio Alvarenga, nº 90 – Centro – Arujá/SP ou solicitado 
através do e-mail: pma.licitacoes@aruja.sp.gov.br, no período 
de 22/11/2024 à 12/12/2024, das 08:00 às 12:00 das 13:00 às 
16:30 horas. Informações pelo fone: (11) 4652-7609 – Departa-
mento de Compras.

Prefeitura Municipal de Arujá, 19 de novembro de 2024

 BANANAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANAL

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo n.º 971/2023 - Apenso Processo 

Administrativo n.º 4828/2024. CONTRATO n.º 045/2023. CON-
TRATADA: VIAÇÃO VADEVAN LOCAÇÃO E FRETAMENTO LTDA. 
Objeto: Termo Aditivo de Acréscimo de R$ 749,35 (setecentos 
e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos), mantidas 
as demais cláusulas. Data da Assinatura: 11/11/2024. William 
Landim da Silva – Prefeito Municipal

Processo Administrativo n.º 4537/2024 - Apenso Processo 
Administrativo n.º 4846/2024. CONTRATO n.º 100/2024. CON-
TRATADA: D. GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS UNIPESSOAL LTDA 
Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência Con-
tratual por mais 30 (trinta) dias corridos, a contar de 18/11/2024, 
mantidas as demais cláusulas. Data da Assinatura: 14/11/2024. 
William Landim da Silva – Prefeito Municipal

 BARÃO DE ANTONINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARÃO DE ANTONINA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2024 - PROCESSO LICITATÓ-

RIO nº 084/2024
REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2024
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTAS RESERVADAS
Encontra-se aberto no Setor de Licitações do Município de 

Barão de Antonina, o PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2024, do tipo 
menor percentual por lote (MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS CMED DA ANVISA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
“AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A à Z, GENÉRICO, SIMILAR 
E ÉTICO, ATRAVÉS DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE 
A TABELA DE PREÇOS CMED DA ANVISA (mês base vigente na 
realização do pedido), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES E 
EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I, QUE INTEGRA O EDITAL”.

Os documentos referentes ao CREDENCIAMENTO e os enve-
lopes nº 1 - “PROPOSTA de PREÇOS” e nº 2 “DOCUMENTAÇÃO 
de HABILITAÇÃO” serão recebidos pelo pregoeiro no Setor de 
Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Praça 
Prefeito Juvenal Domingues de Campos, 68, centro, às 07h30m 
do dia 04 de dezembro de 2024, com duração mínima de 30 
(trinta) minutos. A sessão pública dirigida pelo Agente de Contra-
tação com o auxílio da Equipe de Apoio se dará a seguir, às 08h.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos de 2ª a 6ª feira, das 8h as 11h e das 12h30m às 16h30m, 
na Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, nº 68, neste 
município e site: www.baraodeantonina.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, telefone (15) 3573.1170, e-mail: licitacao@baraodean-
tonina.sp.gov.br.

Barão de Antonina/SP, 19 de novembro de 2024.
RODRIGO WALDEMAR MARQUES - Prefeito Municipal

 BARRA BONITA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

 Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo nº 

11.342/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de Rela-
ções Públicas e Comunicação e Autorizo a contratação direta 
da empresa Thiago Ortega Ltda Me, visando a prestação de 
serviços especializados para atualização e manutenção com a 
implementação de medidas de segurança do portal oficial da 
Prefeitura de Barra Bonita, na forma constante do requerimento 
de formalização da demanda e termo de referência, pelo preço 
total de R$ 27.600,00, com fundamento no art. 75, inciso II, da 
Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 18 de novembro de 2024; José 
Luis Rici, Prefeito Municipal.

Inexigibilidade de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo nº 

11.977/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de 
Cultura e Autorizo a contratação direta da empresa 35.218.137 
Edson José Pereira, visando realizar uma apresentação de dança, 
com o artista Edson José Pereira e uma palestra, no evento Dia 
da Consciência Negra, na forma constante do requerimento de 
formalização da demanda e termo de referência, pelo preço 
total de R$ 900,00, com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei 
14.133/2021. Barra Bonita, 19 de novembro de 2024; José Luis 
Rici, Prefeito Municipal.

Inexigibilidade de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo nº 

11.978/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de Cultu-
ra e Autorizo a contratação direta da empresa Márcio Rogério 
Valverde Me, visando realizar a Apresentação do show com a 
banda carnavalesca, Bateria Nota 10, com a Banda Lu Veríssimo 
e Banda Thiago Leite e apresentação do palestrante Ivan Lucas 
de Paula, no evento Dia da Consciência Negra, na forma cons-
tante do requerimento de formalização da demanda e termo de 
referência, pelo preço total de R$ 6.300,00, com fundamento no 
art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 19 de novem-
bro de 2024; José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Inexigibilidade de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo nº 

12.003/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de 
Cultura e Autorizo a contratação direta da empresa 57.678.355 
Inarai de Fátima Gomes Me, visando realizar uma apresentação 
musical com a banda Mike Samba, no evento Dia da Consciência 
Negra, na forma constante do requerimento de formalização da 
demanda e termo de referência, pelo preço total de R$ 1.500,00, 
com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
Barra Bonita, 19 de novembro de 2024; José Luis Rici, Prefeito 
Municipal.

 BARRETOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

 Paula Oliveira Lemos Prefeita Municipal de Barretos – Estado 
de São Paulo, adjudica, homologa e torna pública a Ata de Regis-
tro de Preços referente ao Pregão Eletrônico n.º 86/2024, Edital 
n.º 105/2024 – Objeto: registro de preços visando a aquisição de 
materiais de cama, mesa, banho e confecções para as demandas 
dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Empresas vencedoras pelo menor preço unitário: 1 – UNIFORMES 
DIAS LTDA EPP: item 1 – R$ 19,99; item 2 - R$ 19,00; item 3 – R$ 
26,00; item 4 – R$ 13,39; 2 – HLJ NEGÓCIOS LTDA: item 5 – R$ 
7,90; 3 – TF LIMA PLAY 2 SPORTS LTDA: item 6 - R$ 64,99; 4 – 
JULIO CESAR CABRAL: item 7 – R$ 11,11; item 8 – R$ 8,89; item 
10 – R$ 16,90; item 13 – R$ 20,99; item 15 – R$ 18,99; item 16 
– 25,99; 5 – FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA: item 9 – R$ 17,00; 
item 11 – R$ 8,89; ITEM 20 – R$ 28,99; ITEM 21 – R$ 34,99; ITEM 
22 – R$ 12,00; 6 – GVD VAREJO & CONSULTORIA LTDA: ITEM 19 – 
R$ 10,00. Barretos, 18/11/2024 novembro de 2024.

 BARUERI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

 CONTRATO: 598/2024 – Edital: 257/2024 - CONTRATANTE: 
Prefeitura do Município de Barueri – CONTRATADA: ARCO E 
FLECHA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - 
OBJETO: A Contratada obriga-se a entregar ao Contratante: 
MATERIAIS RECREATIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA 
LEI Nº 787/1991 E SUAS ALTERAÇÕES, nas condições, quantida-
des, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas 
no Edital e Anexos - DOTAÇÃO: 02.09.02.08.244.0038.2027-
3390.3200 – DR 01 – R$ 1.842.672,50 - VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) 
MESES - Assinatura: 19/11/2024 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO/SUPRI

 CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 006/2024 – HABILITAÇÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas Organiza-
ções, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, conforme condições estabelecidas neste edital 
e seus Anexos.

A Comissão de Contratação, após a análise dos documentos 
apresentados, resolve HABILITAR as licitantes, por terem atendi-
do as exigências do edital, sendo:

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RENASCER –
(APRREN)CNPJ: 11.016.446/0001-20;

- COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFOR-
MA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA – (TERRA LIVRE) CNPJ: 
10.568.281/0001-37;

- COOPERATIVA DE PESCADORES E PRODUTORES DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR – (COOPPAF) CNPJ: 17.988.427/0001-42.

Fica concedido prazo recursal na forma da lei.
Comissão de Contratação
 Extrato do TERMO ADITIVO: Contrato SO nº 202/2024 - 4º 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SO Nº 239/2021. 
- Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: 
PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA. - Objeto: Fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, o prazo a que alude a Cláusula II.1, do 
Contrato SO nº 239/2021, correspondente a R$ 30.980.933,40 
(trinta milhões, novecentos e oitenta mil, novecentos e trinta 
e três reais e quarenta centavos), já considerando o acréscimo 
anteriormente concedido de R$ 6.062.419,20 (seis milhões, 
sessenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte 
centavos), correspondente a 24,33% (vinte e quatro vírgula 
trinta e três por cento), através da formalização dos Contratos 
235/2022 e 271/2022 1º e 2º Termos de Aditamentos. CLÁUSU-
LA II Fica o valor do Contrato SO nº 239/2021, reajustado em 
10,31% (dez virgula trinta e um por cento), correspondente a R$ 
3.194.134,23 (três milhões, cento e noventa e quatro mil, cento 
e trinta e quatro reais e vinte e três centavos), conforme Cláusu-
las III: 2.3. CLÁUSULA IV O valor total da prorrogação de prazo, 
acréscimo de valor e reajuste de preços é R$ 34.175.067,63 
(trinta e quatro milhões, cento e setenta e cinco mil, sessenta e 
sete reais e sessenta e três centavos), que correrá por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões): 02.08.01.18.452.0031.2020 3.3.90.39 
- DR 01: 1.271.811,88; Dotação orçamentária específica para o 
exercício de 2025: 32.903.255,75. - Assinatura: 14/11/2024 - 
Concorrência Pública SO nº 08/2020 - SECRETÁRIO DE OBRAS 
– RENE APARECIDO DA SILVA.

Extrato do TERMO ADITIVO: Contrato SO nº 203/2024 - 5º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SO Nº 255/2021. - Con-
tratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: CON-
SÓRCIO NP BARUERI. - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS E 
CONTÍNUOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA PÚBLICA 
E SANEAMENTO AMBIENTAL – LOTE Nº 01. - Fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, o prazo a que alude a Cláusula II.1, do 
Contrato SO nº 255/2021, correspondente a R$ 47.938.192,56 
(quarenta e sete milhões, novecentos e trinta e oito mil, cento e 
noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos), considerando 
o acréscimo anteriormente concedido de R$ 10.180.076,12 
(dez milhões, cento e oitenta mil, setenta e seis reais e doze 
centavos), correspondente a 23,96% (vinte e três virgula 
noventa e seis por cento) e considerando a supressão anterior-
mente concedido de R$ 7.052.395,52 (sete milhões, cinquenta 
e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos), correspondente a 15,43% (quinze virgula quarenta 
e três por cento). - Fica o valor do Contrato SO nº 255/2021, 
reajustado em 31,61% (trinta e um vírgula sessenta e um por 
cento), correspondente a R$ 15.153.262,67 (quinze milhões, 
cento e cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
sessenta e sete centavos), conforme Cláusulas III: 2.3. - O valor 
total da prorrogação de prazo, O valor total da prorrogação com 
acréscimo já concedido e reajuste de preços é R$ 63.091.455,23 
(sessenta e três milhões, noventa e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos), que correrá por 
conta da(s) seguinte(s) dotação(ões): CONSÓRCIO NP BARUERI: 
R$ 63.091.455,23 - NATO GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ 
Nº 34 216.504/0001-65 - Dotação : 02.08.01.18.452.0031.2020 
- Despesas : 3390.39 - DR 01 : Valor: 525.762,12. - Dotação orça-
mentária específica para o exercício de 2025 : 31.019.965,49. 
- TECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ Nº 
61.149.829/0001-45 - Dotação : 02.08.01.18.452.0031.2020 
- Despesas : 3390.39 - DR 01: Valor: 525.762,12. - Dotação orça-
mentária específica para o exercício de 2025 : 31.019.965,50. 
- Assinatura: 19/11/2024 - Concorrência Pública SO nº 08/2020 
- SECRETÁRIO DE OBRAS – RENE APARECIDO DA SILVA.

 FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO DE BARUERI
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024
LEI FEDERAL Nº 14.133/21
CÓDIGO UASG: 926.656
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
TIPO: Menor Preço Item
OBJETO: Registro de Preços (ARP) para eventual Aquisição 

de Material de Elétrica (III), conforme condições, quantidades 
estimadas e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/12/24 às 09:00h no Sistema 
Comprasnet (Compras Governamentais).

EDITAL COMPLETO: Disponível pelos sites www.fieb.edu.br/
licitacoes ou www.gov.br/compras

Informações: licitacoes@fieb.edu.br ou (11) 2078-7810
Barueri, 19 de novembro de 2024
Luiz Antonio Ribeiro
Superintendente

BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO; conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 05 de dezembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 18 de dezembro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 106/2024 – (MENOR PREÇO GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMEN-
TAÇÃO DA ESTRADA BENTO RODRIGUES, NO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO; conforme 
especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 06 de dezembro 
de 2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 18 de dezembro de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº. 1223/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL 
DE COMPRAS) Nº. 030/2024 - Aberta em 29/10/2024 - Resumo 
do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UBS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES. - Comunicamos que resultante da análi-
se das propostas apresentadas o Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal homologou e adjudicou em favor destas empresas 
parte do objeto da licitação, no valor total de R$ 5.601.612,28 
(cinco milhões, seiscentos e um mil, seiscentos e doze reais e 
vinte e oito centavos) conforme segue as empresa: IVONETE 
ZACARONE CARLOS TERCEIRO. Apresentou o menor preço para 
os itens: 47,66,120,170,172,186,187,246,362,398,464,465,472
,481,486,510,514,564,584,644,671,678,680,686,725,786,803,8
04,809,823,828,875,877,878,882,895,896,922,928,932,934,93
6,944,1036,1043,1046,1053,1054,1061,1065,1085,1124,1133
,1145,1146,1147,1160,1175,1187,1192,1193,1197,1218,1226
,1242,1314,1326,1330,1339,1346,1355,1393,1406,1432,1433
,1442,1448,1451,1452,1462,1464,1465,1467,1474,1519,1523. 
VALOR TOTAL R$ 205.026,33; VALMIR ARRIERO RUIZ DROGARIA 
EPP. Apresentou o menor preço para os itens: 24,67,77,89,92,93
,94,190,192,193,218,219,220,249,253,255,256,257,258,285,31
4,316,357,391,395,396,401,415,424,439,443,462,463,471,473,
525,526,528,534,544,581,625,626,630,635,636,637,638,639,6
46,649,679,684,691,693,695,699,733,738,739,740,741,742,76
2,774,782,790,792,793,794,795,796,816,819,821,822,827,829,
830,832,833,834,835,836,839,843,848,851,854,855,856,857,8
66,869,870,872,874,876,886,910,915,916,917,918,925,931,93
3,939,949,951,952,954,956,957,959,963,966,969,974,975,980
,981,982,983,985,988,989,990,995,998,1000,1001,1002,1004,
1011,1012,1013,1015,1016,1017,1018,1019,1020,1038,1039,1
040,1042,1044,1045,1047,1048,1050,1051,1052,1056,1067,10
68,1074,1076,1077,1078,1079,1080,1081,1083,1084,1104,110
6,1110,1111,1119,1120,1128,1141,1143,1144,1148,1150,1153
,1155,1156,1157,1158,1159,1162,1163,1164,1166,1167,1170,
1177,1178,1179,1180,1181,1182,1183,1186,1189,1194,1196,1
201,1202,1203,1204,1205,1206,1207,1208,1212,1213,1214,12
15,1216,1219,1220,1221,1222,1223,1224,1225,1233,1235,123
7,1239,1243,1244,1245,1246,1247,1248,1256,1259,1260,1261
,1266,1267,1279,1285,1287,1288,1289,1290,1296,1298,1304,
1306,1307,1308,1309,1315,1317,1319,1320,1321,1322,1323,1
324,1325,1327,1329,1331,1332,1333,1336,1337,1341,1343,13
48,1353,1356,1362,1363,1364,1365,1366,1367,1368,1369,137
2,1373,1375,1379,1384,1385,1387,1388,1389,1392,1394,1395
,1397,1398,1399,1400,1401,1408,1410,1411,1412,1415,1417,
1423,1424,1427,1438,1439,1441,1443,1444,1445,1446,1449,1
453,1454,1455,1457,1458,1459,1460,1461,1463,1469,1470,14
75,1477,1479,1482,1484,1485,1488,1490,1491,1492,1493,149
5,1496,1497,1498,1499,1500,1501,1502,1503,1504,1505,1506
,1507,1509,1511,1513,1514,1516,1517,1518,1520,1522,1524. 
VALOR TOTAL R$ 1.682.184,13; RAP APARECIDA COMERCIO 
MEDICAMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 
6, 43,45,75,85,86,91,104,113,115,149,167,171,178,201,202,21
1,215,223,231,232,235,237,238,245,260,263,268,270,279,281,
291,312,313,361,366,372,383,393,399,403,414,476,484,496,4
97,498,499,505,508,509,522,570,575,578,587,592,612,632,68
5,690,712,713,722,730,748,749. VALOR TOTAL R$ 142.741,32; 
HUMANA ALIMENTAR DISTRI. MED. EPP. Apresentou o melhor 
preço para os itens: 27,338. VALOR TOTAL R$ 143.017,50; 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. Apresentou o 
menor preço para os itens: 32,33, 57,68,176,203,222,250,282
,283,289,290,319,321,367,418,420,425,427,429,431,433,490,
547,593. VALOR TOTAL R$ 119.976,82;MAZIERO E SANCHEZ 
DROGARIA LTDA - ME. Apresentou o menor preço para os 
itens: 12,682,773,798,820,1447. VALOR TOTAL R$ 4.405,50; 
CIRURGICA OLIMPIO EIRELI. Apresentou o menor preço para os 
itens: 13,50,90,142,148,159,173,175,210,259,339,385,437,447
,448,503,507,548,585,715. VALOR TOTAL R$ 74.553,61;FRAG-
NARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Apresentou 
o menor preço para os itens: 11,34,76,82,87,132,137,161,16
3,166,188,204,225,355,378,416,417,432,458,477,504,512,513
,535,536,542,543,577,582,608,613,624,631,653,683,687,701,
702,703,732,757, VALOR TOTAL R$ 185.448,09;SOQUIMICA 
LABORATORIOS LTDA EPP. Apresentou o menor preço para os 
itens: 714. VALOR TOTAL R$ 75.000,00;CENTERMEDI COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Apresentou o menor preço 
para os itens: 1,7,8,15,40,70,101,109,134,165,182,183,206,21
4,243,244,266,294,356,365,388,411,489,491,568,611,669,672. 
VALOR TOTAL R$ 25.184,06;AGLON COMERCIO E REPRESENTA-
ÇOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 17,154,15
5,156,168,174,227,233,239,251,252,301,317,318,340,379,384
,419,421,422,450,451,452,453,454,494,546,558,559,560,561,5
62,563,565,566,567,569,579,580,590,617,662,692,724,726,72
8,731,750. VALOR TOTAL R$ 249.276,30;ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens: 54, 55, 56,121, 353,501,614. VALOR TOTAL R$ 29.438,54;

SOMÉDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI EPP. Apresentou 
o menor preço para os itens: 329,330,331,332,1086,1087,1088,
1091,1092,1093,1094,1476. VALOR TOTAL R$ 127.575,00;DORA 
MEDICAMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens: 106,177,196,240,428,523,524,598,622,681,689,746,763
,776,797,814,824,840,868,929,958,970,997,1014,1114,1134,1
138,1139,1161,1176,1190,1191,1195,1251,1274,1275,1284,1
286,1292,1293,1294,1295,1297,1344,1361,1376,1383,1431,1
483,1515. VALOR TOTAL R$ 106.503,32;LC MED MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. Apresentou o menor preço 
para os itens: 21,158,261,351,412,455,466,467,469,470,474,6
40,641,642,658,659,705,920,1023,1113,1174,1217,1229,1231
,1232,1236,1402,1403,1404. VALOR TOTAL R$ 60.253,20;RIO-
MÉDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS 
LTDA ME. Apresentou o menor preço para os itens: 184,576,94
6,1089,1090,1095,1338. VALOR TOTAL R$ 88.790,00;DAKFILM 
COMERCIAL LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 
23,59,60,61,116,397,400. VALOR TOTAL R$ 31.578,15;NUTRI-
PORT COMERCIAL LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens: 323,324,325,326,327,328,333,334,335,336. VALOR TOTAL 
R$ 197.128,50;INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. Apresentou 
o menor preço para os itens: 179,207,381,382,402,475,482,4
83,485,627. VALOR TOTAL R$ 97.145,31;SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens: 9,10,14,16,25,26,35,36,37,38,39,46,48,49,51,53,58,62,6
3,64,79,80,96,97,98,99,100,102,103,105,117,122,125,126,127

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição e entrega parcela-
da de produtos descartáveis (papéis), conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência.

DESPACHO LICITAÇÃO FRACASSADA: Considerando que 
as empresas participantes não apresentaram a documentação 
exigida para se classificarem e/ou se habilitarem no processo, 
conforme Ata de Sessão Pública finalizada em 14/11/2024, no 
uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade 
com a Lei Federal nº 14.133/2021 RATIFICO a decisão do Pre-
goeiro Oficial da Câmara de Barueri, declarando a LICITAÇÃO 
FRACASSADA em relação aos ITENS 01 (papel higiênico) e 02 
(papel toalha interfolha).

DESPACHO HOMOLOGAÇÃO: O presidente da Câmara 
Municipal de Barueri, de acordo com o resultado da sessão 
pública finalizada em 14/11/2024, ADJUDICA e HOMOLOGA 
PARCIALMENTE o objeto do Pregão Eletrônico 011/2024 para a 
empresa ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 43.690.612/0001-
66, ITEM 03 (papel toalha bobina) – Vl. Total. R$ 10.336,00.

Barueri, 14/11/2024. ANTONIO FURLAN FILHO - Presidente.
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FORNECIMENTO E INS-

TALAÇÃO de CONDICIONADORES DE AR, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Data de Início de Recebimento das Propostas e Documentos 
de Habilitação:

Início: 25/11/2024 – Encerramento: 05/12/2024 às 09:59h – 
Sessão Pública: 05/12/2024 às 10h.

O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de 
Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda 
Wagih Salles Nemer, n.º 200 - Centro - Barueri - SP - fone: (11) 
4199-7969 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.barueri.sp.leg.br, a partir da data de início acima indicada.

Barueri, 19 de novembro de 2024.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES - Secretária de Planeja-

mento e Gestão
SIRLEY APARECIDA DE SOUSA PINHO - Pregoeira

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Extrato de Prorrogação de Contrato – Inexigibilidade nº 
57/23-1

Contratante: Prefeitura Municipal de Batatais; Contratada: 
Destinos Inteligentes TI Ltda; Valor: R$ 14.988,00; Assinatura: 
12.11.24; Objeto: Implantação, manutenção e execução con-
tinuada de uma plataforma de gestão do turismo. Batatais, 
19.11.2024. Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário 
Municipal de Cultura e Turismo.

 Edital: Pregão Eletrônico nº 105/24-1105; Órgão: Prefeitura de 
Batatais; Objeto: Aquisição de móveis, eletroeletrônicos e eletrodo-
mésticos para entidades municipais de Batatais. Data do Pregão: 
início da sessão pública de disputa de preços: dia 09/12/2024 
a partir das 09:00h após a avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: www.batatais.sp.gov.br e www.
licitamaisbrasil.com.br. Bts, 18.11.2024. Fernanda Cristina Robes 
Girardi – Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 Órgão: Prefeitura de Batatais; EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 
09/24; Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços médicos de urgência, emergência e coordenação médica, 
para serem utilizados pela Secretaria de Saúde do município; 
Modalidade: Concorrência Eletrônica; Data início da sessão 
pública de disputa de preços: dia 17.12.2024 às 09:00 h após a 
avaliação das propostas pela Comissão de Contração – Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br. 
Bts, 19.11.2024 – Bruna Francielle Toneti – Secr. Mun. de Saúde.

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VITOR OSMAR BOTINI, usando de suas atribuições legais, 

e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMO-
LOGO o PROCESSO Nº 061/2024 de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
042/2024, às empresas ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, AMP LIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANE-
ANTES E DOMISSANITÁRIOS LTDA, B & G TEIXEIRA COMERCIAL 
LTDA, DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA, 
JOSE CARLOS FABRETTO, MMC SERVICOS DIVERSOS LTDA, 
SOUZA E MASTELLINI LTDA e TS COMERCIO DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO LTDA, por estarem regulares e formalmente em 
ordem. BILAC, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. VITOR 
OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 1° Termo Aditivo n° 
11.550/2024 ao Contrato nº 11.115/2023. CONTRATADA: Banco 
Mercantil do Brasil S/A. ASSINATURA: 11/09/2024. OBJETO: Con-
tratação de instituição financeira para que, em nome e por conta 
do Município de Birigui/SP, procedam ao recebimento de tributos 
e demais receitas municipais, através de documentos de arre-
cadação emitidos obrigatoriamente em padrão FEBRABAN por 
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados. DO PRAZO: Face ao disposto 
em Parecer Jurídico nº 104/2024/GRB/DGPL/SNJ, fundamentado 
no artigo 57, II da Lei Federal n° 8.666/93 fica o Contrato nº 
11.115/2023 renovado por mais 12 meses, a partir do dia 10/
NOVEMBRO/2024 passando o término contratual para o dia 09/
NOVEMBRO/2025. MODALIDADE: Chamada Pública nº 01/2022.

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 Homologação e Adjudicação do Concorrência 18/2024
Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 

municipal adjudicou e homologou o objeto desta licitação cujo 
objeto é Implantação quadra poliesportiva - Jardim das Palmei-
ras, tendo como vencedora a empresa: Construtora e Serralheria 
São José Ltda., CNPJ 11.619.205/0001-76. Prefeitura de Boituva, 
em 19 de novembro de 2024. Edson José Marcusso – Prefeito.

AVISO DE ANALISE DE DOCUMENTAÇÃO CHAMAMENTO 
Nº. 04/2024

A Copel informa que será analisada na data de 26/11/2024 
as 14:00 em sessão pública o credenciamento da Instituição 
Convívio Jardim das Flores Casa de Repouso para Idosos refe-
rente ao chamamento publico nº. 04/2024. Boituva, em 19 de 
novembro de 2024. Comissão de Contratação.

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES

 Pregão Eletrônico Nº 105/2024 – (MENOR PREÇO GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DO PROLON-
GAMENTO DA RUA JOÃO CORREA DIAS NO MUNICÍPIO DE 

LICITACAO
Highlight

LICITACAO
Highlight


